AD 3. *Ut in secundo.*

Datum Romæ ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum, die 20 augusti 1864.

Philippus can. Cossa, substitutus.

Texte des ACTA.

Ex parte presbyteri Belloprati exposita fuerunt Sacræ Congregationi Indulgentiarum sequentia dubia :

1. Utrum privilegium altaris, sive proprię dictum, sive personale, applicari possit pluribus defunctorum animabus, in cujuscumque diei missa (servatis servandis), sicut expresse, sed speciatim declaratum fuit a sacra Congregatione, die 19 maii 1761, pro missa in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, 2 novembris?

2. Utrum post indultum apostolicum Reverendissimo Ordinario, die 10 maii 1860 concessum, quod permittit, « ut in omnibus ecclesiis parochialibus diœcesis Andegavensis, ter in qualibet hebdomada celebrentur cum cantu missæ de *Requiem*, dum officia occurrunt ritus duplicis, quibusdam tantum exceptis, » applicatio privilegii fieri possit in hisce tribus missis taliter cantatis... vel differenda sit dicta applicatio in tres alias dies, in quibus missa dicetur juxta rubricam ordinariam et secundum alia præscripta a Sacra Congregatione?

3. Utrum qui ter in hebdomada habet privilegium personale possit valide (quando in eadem plura inveniuntur festa duplicia et plura semiduplicia vel infra) potius eligere ad applicationem privilegii festa duplicia, quam differre ad semiduplicia?

Resolutio. S. Congregatio, die 29 februarii 1864, audito consultoris voto, respondere censuit :

AD 1. *Negative.*

AD 2. *Affirmative, quatenus non recurrant festa semiduplicia in heddomada.*

AD 3. *Ut in secundo.*

De ces deux textes qui diffèrent sensiblement l'un de l'autre, quel est celui qui porte des marques d'authenticité? Il est clair, à notre avis, que c'est le texte des *Acta*.

En effet, 1^o Si l'on s'en rapporte au premier, l'Évêque d'Angers aurait proposé lui-même le doute, pour son compte. Le second nous indique un prêtre de Beaupréau comme ayant adressé la demande. Si ce dernier texte n'est pas authentique, il faut que le rédacteur des *Acta* ait supposé ou inventé ce détail. Or, lui qui est italien, qui écrit à Rome, sait-il seulement qu'il existe un chef-lieu d'arrondissement nommé Beaupréau, et que cette localité se trouve dans le diocèse d'Angers? Cela n'est guères probable, et conséquemment il faut admettre que sur ce point le texte des *Acta* est authentique, et plus exact que celui des *Analecta*.

2^o Nous en dirons autant de l'exposé des doutes. Si le texte des *Analecta* était le véritable, on devrait affirmer que le rédacteur des *Acta* a composé, à sa guise, un exposé plus long et plus détaillé que celui qui lui a été communiqué au Secrétariat de la Congrégation des Indulgences. Que les *Analecta* aient abrégé et analysé les doutes proposés, cela se conçoit et s'explique; mais personne n'admettra que le directeur des *Acta* ait amplifié et expliqué les doutes soumis à l'examen de la Congrégation.